[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к приказу Министерства образования Камчатского края от 25.12.2020 № 1102 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления краевым государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Министерству образования Камчатского края, субсидий на иные цели»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства образования Камчатского края от 25.12.2020 № 1102 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления краевым государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Министерству образования Камчатского края, субсидий на иные цели» следующие изменения:
1) в части 2 слова «приложением к» заменить словами
«в приложении 1 к»;
2) в части 18:
а) в абзаце первом слова «по формам, установленным в Соглашении,» исключить;
б) пункт 1 дополнить словами «по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку»
в) пункт 2 дополнить словами «по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку 3»;
г) пункт 3 дополнить словами «по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку 3»;
3) дополнить частью 29 следующего содержания:
«29. Министерством проводится мониторинг достижения значений результатов предоставления Субсидии, определенных Соглашениями, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получении результатов предоставления Субсидии (контрольная точка) в порядке установленном Министерством финансов Российской Федерации.»;
4) в приложении к Порядку определения объема и условий предоставления краевым государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Министерству образования Камчатского края, субсидий на иные цели :
а) в обозначении слова слова «Приложение к» заменить словами «Приложение 1 к»
б) дополнить строкой 1.46 следующего содержания:
«
	1.46.
	Доработка научно-образовательной концепции «Кампус для обучающихся образовательных организаций высшего образования и профессиональных образовательных организаций, расположенных в Петропавловск-Камчатском городском округе»
	Размер субсидии рассчитывается на основании сметы расходов на проведение мероприятия, в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Министерству как получателю средств краевого бюджета на очередной финансовый год и на плановый период
	Сметные расчеты, и/или коммерческие предложения (не менее трех)
	Количество услуг
	Количество доработанных научно-образовательных концепций

»;
5) дополнить приложениями 2–4 к Порядку определения объема и условий предоставления краевым государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Министерству образования Камчатского края, субсидий на иные цели согласно приложению к настоящему приказу.
2. Установить, что часть 28 Порядка определения объема и условий предоставления краевым государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Министерству образования Камчатского края, субсидий на иные цели, утвержденного приказом Министерства образования Камчатского края от 25.12.2020 № 1102 (в редакции настоящего приказа), применяется начиная с предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели в 2025 году.
3. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.

Министр

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

А.Ю. Короткова

Приложение к приказу Министерства
                                                           образования Камчатского края
	[bookmark: _GoBack] от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

«Приложение 2 к Порядку определения объема и условий предоставления краевым государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Министерству образования Камчатского края, субсидий на иные цели

ФОРМА

Отчет о достижении результатов предоставления субсидии на иные цели и показателей необходимых для достижения результатов предоставления субсидии на иные цели (при возможности такой детализации)на _________ 20 ____ года

Наименование Учредителя ________________
Наименование Учреждения ________________
Информация о достижении значений результатов предоставления субсидии на иные цели и показателей необходимых для достижения результатов предоставления субсидии на иные цели (при возможности такой детализации)

	Направление субсидии
	Результат предоставления Субсидии
	Плановые
значения
	Размер Субсидии, предусмотренный Соглашением
	Фактически достигнутые значения
	Объем обязательств, принятых в целях достижения результатов предоставления Субсидии
	Неиспользованный объем финансового обеспечения
(гр. 5 - гр. 10)

	на отчетную дату
	отклонение от планового значения
	причина отклонения

	наименование
	код по бюджетной классификации расходов Российской Федерации

	в абсолютных величинах (гр. 4 - гр. 6)
	в процентах (гр. 7/гр. 4 х 100%)

	обязательств
	денежных обязательств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

Руководитель Учреждения ___________   _____________________
    подпись                           расшифровка подписи
Исполнитель ____________   __________________
                            подпись                             расшифровка подписи

Приложение 3 к Порядку определения объема и условий предоставления краевым государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Министерству образования Камчатского края, субсидий на иные цели

ФОРМА
Отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии
на _________ 20 ____ года
Наименование Учредителя __________________
Наименование Учреждения __________________
	Наименование результата предоставления Субсидии, контрольные точки
	Плановые значения результата предоставления Субсидии, контрольных точек
	Плановый срок достижения результата предоставления Субсидии, контрольные точки (дд.мм.гггг.)

	1
	2
	3

	Результат предоставления Субсидии 1:

	контрольные точки 1.1:

	Результат предоставления Субсидии 2:

	контрольные точки 2.1:

Приложение 4 к Порядку определения объема и условий предоставления краевым государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Министерству образования Камчатского края, субсидий на иные цели

ФОРМА
Отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является субсидия на иные цели
на _________ 20 ____ года
Наименование Учредителя __________________
Наименование Учреждения __________________
	№
п/п
	Наименование субсидии с указанием цепи
	Направление расходования средств субсидии
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (по расходам краевого бюджета на предоставление субсидии)
	Плановые
	Остаток средств на начало текущего финансового года
	Поступления
	Выплаты
	Остаток средств на конец отчетного периода

	код главы
	раздел,
подраздел
	целевая
статья
	вид расходов
	дополнительный функциональный код
	дополнительный код расходов

	Всего, из них
	разрешенный к использованию
	всего, в том числе
	из краевого бюджета
	возврат дебиторской задолженности прошлых лет
	всего, из них.
	возвращено в краевой бюджет дебиторской задолженности прошлых пет
	возвращено в краевой бюджет субсидии
	всего, в том
	требуется в направлении на те же цели
	подлежит
возврату

	1
	2
	3
	4
	5
	б
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Итого

Руководитель Учреждения ___________   _____________________
    подпись                        расшифровка подписи
Исполнитель ____________   _______________________
 подпись                               расшифровка подписи
».
1.jpeg